ニュースレター【事務局情報】平成 27年度NPO総会開催！

5 月 28 日(木)午後 7時 00 分より、北見市武道館研修室を会場に平成 27 年度 NPO 法人北見市武道振興協会

通常総会が、正会員総数 55 名 内：出席者 53 名（委任状出席含)の出席で開催されました。

司会：鎌口幹雄副理事長が開会の辞を行い、佐藤壽春代表理事が出席者にお礼を述べた後、早速、藤澤章正

会員が議長に選出され会議が始まりました。北見市武道館指定管理者委託事業報告を佐藤代表理事が行い、

次に、平成 26 年度非営利活動事業報告・決算報告は山本修平事務局長が行いました。また、中川勝監事より

会計が適正であったことの監査報告があり、平成 27 年度非営利活動事業計画案・予算案が審議されました。

すべてに関し異議なく全会一致の拍手をもって可決されました。総会は約 1 時間以内で終了し、その後、座

談会の形で、武道館の利用者の立場からの質問や要望意見があり、佐藤施設長と話し合いました。

【柔道情報】北見なかざわ塾の中澤完太君が全道小学生学年別柔道大会で優勝しました！

５月３１日北海道立野幌総合運動公園体育

館で開かれた第１２回全道小学生学年別柔道

大会に於いて北見なかざわ塾の中澤完太君が

見事優勝（６年生男子５０㎏超級）しました。

トーナメント戦５試合すべて一本勝、決勝には

同じ北見市の心技館薩川道場の平賀帝雅君と

の対戦となりました。8月 30日に山梨県甲府市

古瀬武道館で開催される第 12回全国小学生学年別柔道大会に向け早くも特訓中です。

【柔道情報】北見柔道連盟事業部会が開催されました。

5 月 29 日(金)午後 7 時 00 分北見市武道館道場１指導員室において、

北見柔道連盟の事業部会が開かれました。今年の 7月 12日に開催予定の

第６０回三地区柔道大会・第 35回三地区対抗ジュニア柔道大会の開催準

備や、その他青少年柔道育成事業を、北見市武道館を活用して開催する

計画を話し合いました。

連載 「武道宝鑑」第２弾 磯貝一<柔道指導の心得> 四、指導上の実際的方法

また工夫
く ふ う

課題
か だ い

とは、例
たと

えば、ある技の工夫の材料
ざいりょう

を提供するとか、乃至
ないし

はまた修行者の掛けてきた技に対する応

じ方を変更
へんこう

して、今まで利
き

いた修行者の技
わざ

を利かなくして、之
これ

を利かせる工夫
く ふ う

をさせるとか，或
ある

いはまた、この場合
ば あ い

に修行者をして、どうして今までの技がかからなくなったかと疑問
ぎ も ん

を抱かしめるように仕向けるとか、或
ある

いはまた、

問題を提供してこんな場合に君
きみ

はどうするかと質問
しつもん

し、修行者が直ちに考え得ぬ時
とき

にはこれを課題として研究工夫

させるとか、というようの類である。而
しか

してその研究
けんきゅう

の結果、或いは実地に或いは実地と解説とで導
みちび

いて行く。

指導者は常にこの気持
き も

ちで、修行者に接して行くべきである。                    つづく

北見武道通信

平成 27年 6月 4日 00224号

                 編集者：佐 藤 寿 春

北見市幸町 8丁目 4-4(佐藤整骨院内)

NPO法人北見市武道振興協会事務局発行

直通:090-5986-0839

代表：0157-２２-２２１２ Fax:0157-23-0581

satou.tosiharu@navy.plala.or.jp